Договор об оказании услуг по уборке помещения

ТИПОВОЙ  ДОГОВОР

об оказании услуг по уборке помещения
г.Москва

    «_____» ___________ 201__ г.
__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать услуги по уборке помещения, расположенного в здании по адресу: __________________________________общей площадью ____________кв.м (далее – Помещение).

Перечень услуг указан в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.
Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю предоставляемые им услуги на условиях Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.
Исполнитель обязан оказывать услуги по уборке Помещения в согласованные сторонами сроки.

2.2.
Заказчик обязан своевременно производить оплату по настоящему договору.

3. Отчетность Исполнителя

3.1.
Предоставление Исполнителем Заказчику услуг по Договору в расчетный между сторонами период оформляется двусторонним актом.

Расчетным периодом для целей настоящего договора является календарный месяц.

3.2.
Ежемесячно, не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель обязан представить Заказчику акт выполненных Исполнителем работ.

3.3.
Заказчик в течение 3 (трех) банковских дней со дня получения акта о выполнении работ обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ.

3.4.
В случае мотивированного письменного отказа Заказчика принять работу, сторонами составляется двусторонний акт с указанием причин и, при необходимости, перечень необходимых доработок и сроков их выполнения. При этом доработки, необходимость которых возникает по вине Исполнителя, выполняются за счет Исполнителя, доработки возникающие по вине Заказчика выполняются за счет Заказчика.

3.5.
Если Заказчик в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения акта о выполнении работ не направит в адрес Исполнителя подписанный акт, либо мотивированный отказ от приемки работ, работы считаются принятыми, а соответствующие обязательства по договору выполненными Исполнителем.

4. РАСЧЕТЫ

4.1. За выполненные работы (оказанные услуги) согласно настоящему договору Заказчик ежемесячно не позднее 3 числа, на основании представленных Актов о выполнении работ уплачивает Исполнителю сумму, которая определяется протоколом согласования договорной цены, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2.
Оплата производится по безналичному расчету в рублях. Заказчик в обязательном порядке подтверждает оплату предоставлением Исполнителю копии платежного документа.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

5.1.
Договор  вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами и действует до «___» _____________ 201__ г.

5.2.
Споры  и  противоречия по настоящему Договору Стороны решают путем переговоров, а при не достижении взаимопонимания - в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Конфиденциальность
6.1.
Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношениях, полученных одной стороной от другой стороны или ставших ей известными в ходе выполнения условий договора информации, документов и других сведений, о которых установлено, что они имеют конфиденциальный характер.

6.2.
Обязанности по соблюдению конфиденциальности остаются в силе и после прекращения действия настоящего договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

7.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае несвоевременной оплаты по настоящему договору Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку в размере 0,1%  от просроченной суммы за каждый день просрочки.

7.3. В случае ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств, Исполнитель оплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от ежемесячной стоимости услуг.

7.4.
Споры, вытекающие из обязательств по настоящему договору, рассматриваются в установленном законом порядке.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.
Все изменения и дополнения оформляются письменно, подписываются уполномоченными на то представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8.2.
Любая из Сторон вправе по своему усмотрению привлечь для выполнения каких-либо своих обязательств по Договору третьих лиц. Если Сторона воспользовалась указанным правом, то она бесспорно и безусловно отвечает за действия этих третьих лиц как за свои собственные действия по Договору.

8.3.
Любое уведомление в рамках настоящего Договора будет признано надлежащим если оно дано в письменной форме в виде заказного письма по почтовому адресу получателя или в виде факсимильного сообщения, если иное не предусмотрено отдельным соглашением Сторон.

8.4.
В случаях изменения адреса и/или реквизитов одной из Сторон, извещение о таких изменениях должно быть направлено другой Стороне с нарочным под расписку в получении или по телеграфу с уведомлением о вручении. Все извещения, предложения и платежи Сторон, направленные ими друг другу до получения такого извещения, считаются действительными и выполненными в соответствии с Договором.

8.5.
Любой спор Сторон по Договору и/или в связи с Договором подлежит разрешению в Арбитражном суде г.Москвы Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

8.6.
Действие настоящего Договора может быть прекращено в любой момент по соглашению Сторон.

8.7.
Каждая из Сторон в любой момент вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, письменно предупредив об этом другую Сторону не менее чем за 30 дней.

8.8.
В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, последний обязан уплатить Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения Исполнителем извещения о расторжении Заказчиком договора.
В этом случае окончательный расчет между Сторонами должен быть произведен в течение месяца с момента расторжения Договора.

8.9.
Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

9.1.Исполнитель:
Наименование _________________________

Место нахождения: _____________________

Почтовый адрес: _______________________

ИНН ____________________

р/с ____________________

к/с ____________________

БИК ___________________

9.2.Заказчик:

Наименование _________________________

Место нахождения: _____________________

Почтовый адрес: _______________________

ИНН ____________________

р/с ____________________

к/с ____________________

БИК ___________________

ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
____________________

м.п.
	Заказчик
______________________

м.п.

Приложение № 1
к договору об оказании услуг по уборке помещения

от «___»_______
201___г.
1. Перечень работ входящих в поддержание чистоты в рабочее время (относится к площадям общего пользования)

1. Мытье полов на входных группах, лестницах и коридорах с применением химических средств;

2. Санитарно-гигиеническая обработка санузлов: сантехника, ручки, краны, устранение загрязнений на зеркалах, стенах, дверях;
3. Удаление загрязнений с подоконников, дверей, перил, радиаторов батарей отопления и деталей интерьера;
4. Протирка рабочих поверхностей мебели;
5. Удаление и вынос мусора из урн с использованием одноразовых пакетов; устранение загрязнений с урн;
б. Протирка входных дверей по мере загрязнения;
7. Удаление влаги и загрязнений из защитных покрытий на входных группах.

2. Уборка прилегающей территории
1. Наружная уборка главного входа (ступени, портал);
2. Вынос мусора из урн и мусорных баков;
3. Уборка с территории локального мусора;

4. Очистка лотков ливневой канализации;
5. Уборка снега, удаление льда с пешеходных путей;
График работы;

1.Уборка офисной части (время и количество уборщиц оговаривается дополнительно) - понедельник- пятница с 14.00 - 16.00ч.
2.Уборка прилегающей территории - 1 человек с 7.00 до 9.00 - по рабочим дням кроме субботы и воскресенья.
З.Специальные работы:
- химическая чистка ковровых покрытий - 1 раз в 6 месяцев по отдельному графику;
- мытье окон - раз в 6 месяцев по отдельному графику.
ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

по  договору об оказании услуг по уборке помещения

от «___»____________201___ г.

г.Москва

       «____» _________201__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика – _____________, - _______________, действующий на основании _______________, и от лица Исполнителя - _____________, в лице ________________, действующего на основании _____________,

удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на подлежащие оказанию услуги согласно приложения № 1 к договору от «__»__________201__ г.  в размере _______ руб., в том числе налог на добавленную стоимость, которые подлежат оплате ежемесячно в соответствии с условиями Договора.
ПОДПИСИ СТОРОН

	От ЗАКАЗЧИКА
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

	_____________________ _______________
	 _____________________ _______________

АКТ №______

сдачи-приемки работ

г.Москва

         «____»__________ 201__ г.
Стороны договора об оказании услуг (далее – Договор), заключенного в г.Москве «____» ______________ 201__ г.,

Заказчик – _______________, в лице ________________, действующего на основании ______________,

и

Исполнитель – _____________, в лице _________________, действующего на основании ____________,

настоящим Актом удостоверяют, что Исполнителем за период с «____» _____________ 201__ г. по «____» ___________ 201__ г. сданы Заказчику работы по уборке помещения.

Стоимость выполненных Исполнителем работ, принятых Заказчиком, составляет _______  руб., в том числе налог на добавленную стоимость,  каковые подлежат оплате в соответствии с условиями Договора.

ПОДПИСИ СТОРОН

	От ЗАКАЗЧИКА
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

	_____________________ _______________
	 _____________________ _______________

PAGE
1
Проект Бизнес-старт: www.bs-start.ru